
                                                                                                            
 

Курганская область 
Администрация Далматовского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                      
 

 от 01.03.2023г. № 271 
           г. Далматово 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Далматовского района           
от 21.07.2016 г. №462 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума для проведения голосования и подсчёта голосов избирателей, 
участников референдума при проведении выборов на территории  

Далматовского района» 
 

         Руководствуясь статьями 19, 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года               
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Администрация Далматовского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        1. Внести в постановление Администрации Далматовского района от 12.07. 2016 г. № 
462 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения 
голосования и подсчѐта голосов избирателей, участников референдума при проведении 
выборов на территории Далматовского района» следующие изменения: 
        1.1. Перечень избирательных участков, участков референдума и их границ для 
проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при 
проведении выборов, референдума на территории Далматовского района изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
        2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную 
комиссию Далматовского района. 
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего 
делами, руководителя общего отдела Администрации Далматовского района. 

 
 
 

 
Глава Далматовского района                                                                                 А.В. Столбов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Анашкина А.А. 
Тел. (35252) 3-72-43 
 



Приложение к постановлению Администрации 
Далматовского района от 01.03.2023 № 271 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Далматовского района от 
21.07.2016 г. №462 «Об образовании 
избирательных участков, участков референдума   
для проведения голосования и подсчѐта голосов 
избирателей, участников референдума при 
проведении выборов на территории 
Далматовского района» 

 
Приложение к постановлению Администрации 
Далматовского района от 21.07.2016 г. №462 
«Об образовании избирательных участков, 
участков референдума   для проведения 
голосования и подсчѐта голосов избирателей, 
участников референдума при проведении 
выборов на территории Далматовского района» 

 
 

Перечень 
 избирательных участков, участков референдума и их границ для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при 

проведении выборов, референдума на территории Далматовского района 
 

№  
избирательного 

участка 

Границы избирательных участков, участков референдума 

98 В состав избирательного участка включить улицы и переулки 
города Далматово: 

- полностью - ул. Берѐзовая, ул. Декабристов, ул. 
Железнодорожная, ул. Западная, ул. Калинина, пер. Колхозный, ул. 
Комарова, ул. Коновалова, ул. Луговая, ул. Молодѐжи, ул. Овражная, 
ул. Октябрьская, ул. Островского, ул. Революции, ул. Р.Люксембург, 
ул. Соболева, пер. Советский, ул. Степная, ул. Телевизионная, ул. 
Терюхова, ул. Тургенева, пер. Фрунзе, ул. Чкалова, деревню Луговая, 
казарма 164 км. 

- частично - ул. Ленина с № 1 по № 21 (нечетные) и с № 2 по № 
10 (четные), ул. Маяковского с № 1 по № 67 (нечетные) и с № 2 по № 
58 (четные), ул. Мичурина с № 1 по № 17 (нечетные), ул. Некрасова с 
№ 1 по № 19 А (нечетные) и с № 2 по № 6 (четные), ул. Советская с № 
1 по № 119 (нечетные) и с № 2А по № 110 (четные), ул. Суворова с № 
1 по № 11 (нечетные), ул. 4-го Уральского полка с № 1 по № 47 
(нечетные) и с № 2 по № 26 (четные). 

Местонахождение УИК - город Далматово, улица Советская, 
110, помещение административного здания Муниципального 
предприятия Далматовского района «Водхоз», телефон 3-81-21. 

99 В состав избирательного участка включить улицы и переулки 
города Далматово: 

- полностью - пер. Заводской, ул. Комсомольская, пер. 
Мирный, ул. Пионерская. 

- частично - ул. Гагарина с № 1 по № 45 (нечетные) и с № 2 по 
№ 60 (четные), ул. Исетская с № 1 по № 37 (нечетные), ул. Ленина с № 
23 по № 81 (нечетные) и с № 12 по № 42 (четные), ул. Маяковского с 



№ 69 по № 99 (нечетные) и с № 60 по № 72 (четные), ул. Мичурина с 
№ 19 по № 61 (нечетные) и с № 2 по № 32 (четные), ул. Некрасова с № 
21А по № 31 (нечетные) и с № 8А по № 10 (четные), Площадь 1-е Мая 
с № 1 по № 9 (нечетные), ул. Советская с № 121 по № 173 (нечетные) 
и с № 112А по 160 (четные), ул. Суворова с № 13 по № 65 (нечетные) и 
с № 2 по № 56 (четные), ул. 4-го Уральского полка с № 49 по № 81 
(нечетные) и с № 28 по № 60 (четные), ул. Чапаева №№ 19 и 21. 

Местонахождение УИК - город Далматово, улица Советская, 
151, помещение административного здания Государственного 
бюджетного учреждения «Комплексный центр   социального   
обслуживания    населения    по   Далматовскому  району», телефон 3-
76-91.  

100 В состав избирательного участка включить улицы города 
Далматово: 

- полностью - ул. Устинова. 
- частично - ул. Маяковского №№ 82, 84, 88, 127,131, ул. 

Попова с № 5 по № 13 (нечетные) и с № 6 по № 12 (четные), ул. 4-го 
Уральского полка с № 97 по №135 (нечетные) и с № 70 по № 74 
(четные), ул. Энгельса №№ 13, 15, 17, 21. 
           Местонахождение УИК - город Далматово, улица 4-го 
Уральского полка, 109, помещение Муниципального  бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Далматовская средняя 
общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Попова», телефон 3-72-14. 

101 В состав избирательного участка включить улицы города 
Далматово: 

- полностью – пер. Бажова, ул. Бажова, ул. Пугачева, ул. 
Харитонова. 

- частично - ул. Исетская с № 39 по № 63А (нечетные) и с № 2 
по № 18 (четные), ул. Ленина с № 85 по № 89 (нечетные) и с № 52 по 
№ 56 (четные), Площадь 1-е Мая с № 11 по № 41 (нечетные) и с № 2 
по № 28 (четные), ул. Попова  №№ 1 и 3, ул. Советская с № 176 по № 
192 (четные) и № 189, ул. Чапаева №№ 8, 10, ул. Энгельса с № 1 по № 
11 (нечетные) и с № 2 по №18 (четные), ул. 4-го Уральского полка №№ 
62, 64, 66,93.  

Местонахождение УИК - город Далматово, улица Советская, 
177, помещение Муниципального  бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Далматовская средняя общеобразовательная школа № 2 
им. А.С. Попова», телефон 3-72-73. 

102 В состав избирательного участка включить улицы и переулки 
города Далматово: 

- полностью - ул. Береговая, ул. Герцена, ул. Кирова, пер. 
Нахимова, ул. Свободы, ул. Восточная, ул. Лермонтова.  

- частично -  ул. Котовского с № 1 по № 21, ул. Исетская №№ 
65,67, ул. К.Маркса с № 1 по № 69 (нечетные) и с № 2А по № 60 
(четные), ул. Ленина с № 93 по № 123 (нечетные) и №№ 68, 70, 72,74 
ул. Маяковского №№ 133, 135 и с № 90 по № 110 (четные), ул. 
М.Горького с № 1 по № 57 (нечетные) и с № 2 по № 58 (четные), ул. 
Свердлова с № 1 по № 71 (нечетные) и с № 2 по № 58 (четные), ул. 
Советская с № 195 по № 231 (нечетные) и с № 194 по № 234 (четные), 
ул. 4-го Уральского полка с № 80 по № 108 (четные), ул. 8-е Марта с № 
3 по № 73 (нечетные) и с № 2 по № 52 (четные).  

Местонахождение УИК - город Далматово, улица Советская, 
193, помещение Муниципального бюджетного учреждения культуры 



«Далматовский районный культурно – досуговый центр», телефон 3-
68-84. 

103 В состав избирательного участка включить улицы города 
Далматово:  

- полностью - ул. Боровая, ул. Гоголя, пер. Кленовый, ул. 
Кутузова, ул. Лесная, ул. Линейная, ул. Матросова, ул. Полевая, ул. 
Садовая, ул. Солнечная, ул. Строителей, ул. Юбилейная, дер. 
Рощино. 

- полностью – микрорайон « Олимпийский» , дома с № 1 по № 
7. 

- частично - ул.К.Маркса с № 89 по № 107 (нечетные) и с № 62 
по № 66 (четные),  ул. Ленина с № 135 по № 187 (нечетные) и с № 104 
по № 138 (четные),  ул. М.Горького с № 61 по № 87 (нечетные) и с № 
60 по № 92А (четные), ул. Рукманиса №№ 22, 24, 26, ул. Свердлова с 
№ 73 по № 103 (нечетные) и с № 60 по № 94 (четные), ул. Советская с 
№ 249 по № 305 (нечетные)  и с № 236 по № 302Б (четные), ул. 8-е 
Марта с № 85 по № 93 (нечетные) и с № 54 по № 88 (четные), ул. 
Котовского с № 21А по № 35 (нечетные). 

Местонахождение УИК - город Далматово, улица Советская, 
233, помещение Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Далматовская средняя общеобразовательная школа № 
3»,  телефон 3-77-57. 

104 В состав избирательного участка включить:  
- жилые корпуса Государственного бюджетного учреждения 

«Далматовский дом – интернат для престарелых и инвалидов». 
Местонахождение УИК - город Далматово, улица 8-е Марта, 95, 

помещение административного здания Государственного бюджетного 
учреждения «Далматовский дом-интернат для престарелых и 
инвалидов», телефон 3-74-21. 

105 В состав избирательного участка включить: 
- полностью - ул. Автомобилистов, ул. Загородная, ул. 

Зеленая, ул. Крысенко, ул. Нефтяников, ул. Николаевская, ул. 
Пролетарская, ул. Пушкина, ул. Северная, ул. 2-я Северная, ул. 
Словцова, ул. Спартака, пер. Спутник, ул. Челюскинцев, пер. 
Челюскинцев, ул. Элеваторная, ул. Ясная, деревня Верхний Суварыш, 
микрорайон «Профилакторий», жилой дом на территории 
асфальтового завода. 

- частично - ул. Гагарина с № 59 по № 97 (нечетные) и с № 62 
по № 96 (четные), ул. Рукманиса с № 1  по № 25 (нечетные)  и  с  № 2 
по № 20. 

Местонахождение УИК - город Далматово, улица Гагарина, 84, 
помещение ЗАО «Газстрой», телефон 3-32-15. 

106 В состав избирательного участка включить село Вознесенское. 
Местонахождение УИК - село Вознесенское, улица Школьная, 4, 

помещение Администрации Вознесенского сельсовета, телефон 2-54-
25. 

107            В состав избирательного участка включить деревню Язовка. 
           Местонахождение УИК – деревня Язовка, улица Центральная, 
29, помещение Язовского сельского клуба - филиал Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Далматовский районный культурно 
– досуговый центр», телефон 2-54-23. 

108            В состав избирательного участка включить деревню Беляковка. 
           Местонахождение УИК – деревня Беляковка, улица 



Молодежная, 10, помещение Параткульского сельского клуба – 
филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Далматовский районный культурно-досуговый центр», телефон 2-53-
26. 

109 В состав избирательного участка включить село Параткуль. 
           Местонахождение УИК - село Параткуль, улица Центральная, 
30, помещение Администрации Параткульского сельсовета, телефон 
2-53-22. 

110            В состав избирательного участка включить деревню Сараткуль. 
           Местонахождение УИК - деревня Сараткуль, улица Луговая, 25, 
помещение Параткульского сельского клуба – филиал 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Далматовский 
районный культурно-досуговый центр , телефон 2-53-59. 

111           В состав избирательного участка включить: село Кривское, село 
Большой Беркут, деревню Белое, деревню Большой Атяж, деревню 
Ларина, деревню Малый Атяж, деревню Потанина и деревню Спицина. 
         Местонахождение УИК - село Кривское, улица Оболдина, 43, 
помещение   Администрации Кривского сельсовета , телефон 2-55-20. 

112           В состав избирательного участка включить: село Смирново, село 
Тропино, деревню Осокина и деревню Подкорытова. 
         Местонахождение УИК - село Смирново, улица Н.А. Смирнова, 
37, помещение Администрации Смирновского сельсовета, телефон 2-
43-47. 

113           В состав избирательного участка включить: село Нижний Яр и 
деревню Максимово, Казарма 184 км. 
         Местонахождение УИК - село Нижний Яр, улица Советская, 3, 
помещение Администрации Нижнеярского сельсовета, телефон 2-74-
30. 

114           В состав избирательного участка включить село Уральцевское, 
деревню Дуброва и деревню Ошурково. 
         Местонахождение УИК – село Уральцевское, улица Советская, 2, 
помещение Уральцевской основной общеобразовательной школы – 
филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения  «Широковская средняя общеобразовательная школа», 
телефон 3-86-26. 

115          В состав избирательного участка включить: село Новосельское, 
деревню Короли и  деревню Семенова. 
        Местонахождение УИК - село Новосельское, улица Советская, 19, 
помещение Администрации Новосельского сельсовета, телефон 3-86-
08. 

116         В состав избирательного участка включить село Тамакульское, 
село Падерино и деревню Бабинова. 
        Местонахождение УИК - село Тамакульское, улица Советская, 2б, 
помещение Тамакульского сельского клуба – филиал Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Далматовский районный 
культурно-досуговый центр», телефон 3-84-41. 

117          В состав избирательного участка включить село Мясниково. 
         Местонахождение УИК - село Мясниково, переулок Садовый, 1, 
помещение Администрации Мясниковского сельсовета, телефон 2-46-
45. 

118          В состав избирательного участка включить село Широковское. 
         Местонахождение УИК - село Широковское, улица Победы, 4, 
помещение Администрации Широковского сельсовета, телефон 3-87-
46. 



119 В состав избирательного участка включить село Крестовка и 
деревню Озеро - Казанское. 
          Местонахождение УИК - село Крестовка, улица Советская, 7, 
помещение Администрации Крестовского сельсовета, телефон 2-97-
41. 

120 В состав избирательного участка включить село Верхний Яр и 
поселок сельского типа Шутка. 
           Местонахождение УИК - село Верхний Яр, улица Центральная, 
41, помещение Администрации Верхнеярского сельсовета, телефон 3-
40-30. 

121           В состав избирательного участка включить село Затеченское. 
          Местонахождение УИК - село Затеченское, улица Пушкина, 33, 
помещение Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Затеченская основная общеобразовательная школа», 
телефон 2-94-45. 

122          В состав избирательного участка включить село Красноисетское. 
         Местонахождение УИК - село Красноисетское, улица Советская, 
36, помещение Государственного казѐнного специального 
коррекционного общеобразовательного  учреждения для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья «Красноисетская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная    школа-интернат 8 вида», телефон 2-75-46. 

123          В состав избирательного участка включить село Крутиха. 
         Местонахождение УИК - село Крутиха, улица Советская, 87, 
помещение Крутихинского сельского клуба – филиал Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Далматовский районный 
культурно-досуговый центр», телефон 2-77-48. 

124          В состав избирательного участка включить деревню Загайнова. 
        Местонахождение УИК - деревня Загайнова, улица Советская, 8, 
помещение Крутихинского сельского клуба – филиал Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Далматовский районный 
культурно-досуговый центр» ,  телефон 89088302224. 

125          В состав избирательного участка включить село Ключевское. 
         Местонахождение УИК - село Ключевское, улица Советская, 38, 
помещение Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ключевская основная общеобразовательная школа», 
телефон 2-83-19. 

126 В состав избирательного участка включить село Першинское. 
           Местонахождение УИК - село Першинское, улица И.В. 
Соболева, 29, помещение Администрации Першинского сельсовета, 
телефон 3-41-35. 

127 В состав избирательного участка включить село Пески и 
деревню Макарьевское. 
           Местонахождение УИК - село Пески, улица Советская, 50, 
помещение Администрации Песковского сельсовета , телефон 3-42-35. 

128 В состав избирательного участка включить село Юровка. 
           Местонахождение УИК - село Юровка, улица Центральная, 29, 
помещение  Администрации Уксянского сельсовета  , телефон 2-61-17. 

129 В состав избирательного участка включить село Уксянское. 
           Местонахождение УИК - село Уксянское, улица Ленина, 41, 
помещение Администрации Уксянского сельсовета, телефон 2-61-42. 

130 В состав избирательного участка включить село Любимово и 
деревню Брюхово. 
           Местонахождение УИК - село Любимово, улица Труда, 17, 



помещение Любимовского сельского клуба – филиал Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Далматовский районный 
культурно-досуговый центр», телефон 2-63-71. 

131 В состав избирательного участка включить село Ясная Поляна. 
            Местонахождение УИК - село Ясная Поляна, улица Школьная,  
11, помещение Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Песчано-Колединская средняя общеобразовательная 
школа», телефон 3-49-49. 

132 В состав избирательного участка включить село Белоярка 1-я. 
            Местонахождение УИК - село Белоярка 1-я, улица Советская, 
45, помещение Администрации Белоярского сельсовета, телефон 3-
45-05. 

133 В состав избирательного участка включить: деревню Павелево, 
деревню Ольховка и деревню Бараба. 
           Местонахождение УИК - деревня Павелево, улица Ленина, 49, 
помещение Павелевского сельского клуба - филиал Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Далматовский районный культурно 
-досуговый центр»  ,  телефон 3-44-01. 

134 В состав избирательного участка включить: село 
Новопетропавловское, деревню Ленинка и деревню Малиновка. 
           Местонахождение УИК - село Новопетропавловское, улица 
Космонавтов, 32 а, помещение Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Новопетропавловская средняя 
общеобразовательная школа», телефон 3-46-89. 

135 В состав избирательного участка включить село Лебяжье. 
            Местонахождение УИК – село Лебяжье, улица Центральная, 19, 
помещение Администрации  Лебяжского сельсовета, телефон 3-43-41. 
 

136 В состав избирательного участка включить село Песчано-
Коледино. 
            Местонахождение УИК – село Песчано-Коледино, улица 
Ленина, 20Б, помещение Песчано- Колединского сельского клуба - 
филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Далматовский районный культурно -досуговый центр» ,  телефон 3-
83-20. 

 
 
 
 

Управляющий делами,  
руководитель общего отдела  
Администрации Далматовского района                                                                 Е.В. Столбов 

 
 


